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تسهیلگری و راهبری فضای فناوری

محمد کرباسی، دبیر ستاد فناوری های اتصال پذیری و ارتباطات معاونت علمی ریاست جمهوری: نقش اصلی ستاد، 
توسعه تســهیلگری و راهبری فضای فناوری در حوزه  اتصال پذیری و ارتباطات اســت. در این راستا رصد فناوری و 

تعیین اولویت های توسعه فناوری با توجه به نیاز ملی به کمک متخصصان در کارگروه ها انجام خواهد شد.

این دستگاه مغز را می خواند
مــارک زاکربــرگ، مدیرعامــل متــا: »دســتگاه پوشــیدنی جدید مــا کــه بــه زودی عرضه می شــود، قادر اســت 
سیگنال های مغز را بخواند و نخستین کاربرد آن برای عینک های واقعیت افزوده خواهد بود. ما می توانیم آن 

سیگنال ها را بخوانیم و از آنها برای کنترل عینک یا سایر دستگاه های محاسباتی استفاده کنیم.«

اجرای طرح کهربا از ســوی بانک مرکزی، امکان تراکنش های 
خرید با استفاده از نسخه الکترونیکی و ایمن کارت های بانکی در 
گوشی های هوشمند به جای کارت های فیزیکی روی دستگاه های 
پایانه فروشــگاهی را برای ما فراهم می کند. به این ترتیب ما از 
همراه داشتن کارت های بانکی هنگام خرید و انجام هرگونه معامله 
که نیاز به ارتباط دوطرفه کارت بانکی و دستگاه پوز دارد، بی نیاز 
می شویم. طرح کهربا نیز برای تنوع بخشی به ابزارهای پرداخت 
و به روزرسانی ظرفیت های شبکه پرداخت کشور، در حال حاضر 

فقط با کارت های 6بانک در دستور کار قرار گرفته است.

NFC چیست؟
ارتباطات میدان نزدیک )NFC( مجموعه ای از پروتکل های ارتباطی 
است که ارتباط بین 2 دستگاه الکترونیکی را در فاصله 5سانتی متری 
یا کمتر امکان پذیر می کند. این فناوری در واقع یک اتصال با سرعت 
 NFC ،کم ایجاد می کند. مانند ســایر فناوری های کارت مجاورتی
مبتنی بر جفت القایی بین 2 سیم پیچ الکترومغناطیسی موجود در 
یک دستگاه دارای NFC مانند تلفن هوشمند است. ارتباط میدان 
نزدیک به تعریف و ارتقای فناوری کمک کرده است و استانداردهایی 

را برای تأیید انطباق دستگاه تنظیم می کند.

راحتی امور با یک تراشه 
 NFC اکثر تلفن های هوشمند و تعدادی از لپ تاپ های جدید، تراشه
دارند. پیش از این بیشتر گوشی های مبتنی بر سیستم عامل اندروید، 
مجهز به این سیستم بودند، اما اخیرا گوشی های موبایل آیفون نیز به 
این تراشه مجهز شده اند. وقتی یکی از دستگاه ها متصل به اینترنت 

باشد، دیگری می تواند داده ها را با سرویس های آنلاین مبادله کند.

5سانتی متر
برای اســتفاده از NFC کافی اســت گوشی هوشــمند را حداکثر 
در 5سانتی متری برچســب NFC یا دســتگاه های NFC خوان 
نگه دارید تا ارتباط برقرار شود. زمانی که ارتباط برقرار شد، اطلاعات 
رمزگذاری شده در عرض چند ثانیه بین دو طرف ردوبدل می شود تا 

فعالیت هایی مثل پرداخت، اسکن و غیره انجام شود. 

اطلاع از قابلیت گوشی
اگر نمی دانید که گوشی شما مجهز به این قابلیت است یا نه، کافی 
است با مراجعه به تنظیمات آن و جست وجوی کلمه NFC از این 
موضوع مطلع شوید. در گوشی های اندرویدی مجهز به این فناوری 
آیکون آن در پنل نوتیفیکیشــن ها نیز دیده می شود. حتی اگر 
گوشی خود را به یک NFC خوان نزدیک کنید نیز می تواند از وجود 
این قابلیت مطمئن شود. هرچند روی برخی دستگاه های مجهز 
به این چیپ، لوگوی آن درج شده است. اما اگر گوشی هوشمند 

شما مجهز به این فناوری نبود، جای نگرانی نیست. کافی است یک 
سیم کارت دارای تراشه NFC تهیه کنید تا به آن مجهز شوید.

امنیت بالا
از آنجا  که اطلاعات با فناوری NFC به شــکل رمزگذاری شــده 
 رد و بدل می شــود، امنیت بالایی هم دارد و به همین دلیل آن را

به یک روش مطمئن برای پرداخت موبایلی و الکترونیکی تبدیل 
کرده است.  

خرید از فاصله 5سانتی متری
فناوری NFC قرار است از این پس در خریدهای روزمره، ما را از به همراه داشتن کارت های بانکی، بی نیاز کند 

زهرا خلجیگزارش
روزنامه نگار

دیرینه شناسی

کشف موجودی شایدبزرگ تر از نهنگ

نهنگ های آبی )Blue Wale( بزرگ ترین موجوداتی هستند که 
تاکنون روی زمین زندگی کرده اند. آنها با طولی نزدیک به ۳۰متر و 
وزنی نزدیک به 2۰۰تن، قهرمانان بی چون و چرای سنگین وزن در 
قلمرو حیوانات به حساب می آیند. اما حالا تیمی از دیرینه شناسان 
بریتانیایی، حین حفاری در ساحلی در سامرست، بقایای یک خزنده 
دریایی را پیدا کرده اند که می تواند با نهنگ ها رقابت کند. به گزارش 
آرس تکنیکا، دین لومکس، دیرینه شناس در دانشگاه منچستر که 
این مطالعه را مدیریت می کرد، گفت: »می توانیم تقریبا مطمئن 
باشیم که ایکتیوســورهای غول پیکر به اندازه نهنگ آبی بوده و 
در اقیانوس ها در اطراف انگلســتان در دوره تریاسه شنا می کرده 
است.« ایکتیوسورها در بیشتر دوران مزوزوئیک در دریاها یافت 
شدند و زمان پیدایش آنها به  25۰میلیون سال پیش برمی گردد. 
آنها 4دست و پا داشتند که شــبیه پارو بود، باله های دم عمودی 
داشتند که در بیشــتر گونه ها به سمت پایین امتداد می یافتند و 
به طور کلی شــبیه دلفین های خزنده بزرگ با آرواره های باریک 
کشیده با دندان بودند. برخی از آنها واقعا بزرگ بودند. بزرگ ترین 
اسکلت ایکتیوســور تاکنون در بریتیش کلمبیای کانادا با اندازه 
2۱متر پیدا شــده و متعلق به یک ایکتیوسور بسیار عظیم به نام 
Shonisaurus sikanniensis است. اما به نظر می رسد که آنها 
می توانند حتی بزرگ تر از این هم باشند. چیزی که تیم لومکس 
در سامرست یافتند یک استخوان ضخیم، بلند و خمیده بود که 
همه خزندگان در بالای فک پایین، پشــت دندان ها دارند. اندازه 
این استخوان 2.۳متر بود و در مقایسه با استخوانی که در اسکلت 
Shonisaurus sikanniensis یافت شد، 25درصد بزرگ تر بود. 
تیم تحقیقاتی لومکس با استفاده از پوسته گیری ساده و با درنظر 
گرفتن تناسبات یکسان، اندازه این ایکتیوسور تازه یافت شده را 
بین 22 تا 2۶متر تخمین زد که می تواند آن را به بزرگ ترین خزنده 
دریایی تبدیل کند. اما یک چیز دیگر هم وجود داشت. با بررسی 
انجام شده، محققان به این نتیجه رسیدند که ایکتیوسور غول پیکر 

به احتمال زیاد جوان و هنوز درحال رشد بوده است.

عدد خبر

فناوری

عیســی زارع پــور، وزیــر ارتباطــات گفــت: 
امســال مســیر هوشمندســازی خدمــات 
دولت را دنبال می کنیم و پارسال ۷۰درصد 
خدمــات دولــت به صــورت الکترونیکی از 
طریق پنجره ملی خدمات دولت هوشمند 
ارائــه شــد کــه ۱۲درصــد از آن به صــورت 
هوشمند در آمد و تلاش می کنیم امسال 

این میزان به ۳۰درصد برسد.

30
درصد

ناسا قصد دارد بررسی های خود را درباره 
زمیــن و تغییــرات اقلیمــی اش گســترش 
دهــد و بــه همیــن منظــور، ۶ماموریــت 
هوایی جدید را برگزیده است. مطالعات 
داخلی و بین المللی درباره ابرهای ناشــی 
از آتش ســوزی، تغییــرات ســواحل قطب 
شمال، کیفیت هوا، خطرات لغزش زمین، 
کوچک شدن یخچال های طبیعی و انتشار 
گازهای گلخانه ای از زمین های کشاورزی 

از جمله این ماموریت ها هستند.

6
مأموریت

 ساخت کیت انتقال ژن 
با پایه کربنی در کشور

یک شــرکت دانش بنیان ایرانی برای نخستین بار موفق به 
ساخت کیت انتقال ژن با پایه کربنی شده است که نسبت به 
کیت های انتقال ژن لیپیدی هم از سرعت ردیابی بیشتری 

برخوردار است و هم آلایندگی کمتری دارد.
مرتضی کریمی، مدیرعامل این شرکت دانش بنیان می گوید: 
»این کیت، پیش از این در انحصار کشــور آمریکا بود، اما با 
بومی سازی آن هم با یک سوم نمونه مشابه خارجی و با همان 
کیفیت به این انحصــار پایان دادیم.« او با اشــاره به اینکه 
کارکرد این محصول، انتقال محتوای ژنتیک به درون سلول 
در محیطی آزمایشگاهی اســت، افزود: »این کیت در حوزه 
کشت سلول و فناوری نانو به کار گرفته می شود. از این رو، در 
مراکز تحقیقاتی و پژوهشکده هایی که در زمینه انتقال ژن 

فعالیت می کنند، کاربرد دارد.« 

NFC همه کاربردهای
اگرچه بیشــترین و مهم ترین کاربــرد این فنــاوری، در خریدهای 
روزمــره اســت و شــما می توانیــد بــدون همــراه داشــتن انبــوه 
کارت هــای بانکــی، همــه خریدهــای خــود را انجــام دهیــد، امــا 
کاربردهای دیگری هم مانند پرداخت هزینه پارکومتر، دریافت 
بلیت یــا کارت پرواز، چاپ عکــس با برخی پرینترهای بی ســیم، 
اســتفاده از بلیت هــای مختلف و حتی ارتباط گوشــی هوشــمند 

از کارت بانکی عکس بگیریدبا تلویزیون های هوشمند برای پخش تصاویر گوشی را دارد.

جزئیات کارت را به بانک صادر کننده ارسال کنید

توکن رمزگذاری شده را بگیرید 

با استفاده از NFC مبلغ را 
پرداخت کنید
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توکن را در کیف 
پول اعمال کنید


